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Wprowadzenie: ‘Niewinna zabawa’… czy brama do duchowego
niebezpieczeństwa?

W czasach, gdy okultyzm sprzedawany jest jako rozrywka – od aplikacji z horoskopami po
seanse spirytystyczne na YouTube – wielu katolików pyta: „Co złego jest w zabawie tabliczką
Ouija, skoro to tylko dla rozrywki?” Odpowiedź, znacznie głębsza niż zwykłe „nie”, odsłania
duchową rzeczywistość, którą współczesny świat zbanalizował, ale którą Kościół zna od
wieków.

Nie mówimy tu, by straszyć, ale by oświecić światłem wiary i rozumu, opierając się na
Katechizmie Kościoła Katolickiego, Piśmie Świętym i świadectwach egzorcystów.
Przygotuj się: to, co odkryjesz, na zawsze zmieni twoje postrzeganie tego, co „nieszkodliwe”.

1. Tabliczka Ouija: zwykła zabawka czy okultystyczny portal?

Pochodzenie i historia: poza marketingiem Parker Brothers

Choć wielu kojarzy Ouiję z grą planszową z XX wieku, jej korzenie sięgają spirytyzmu i
okultyzmu. Pojawiła się w XIX wieku podczas rozkwitu ruchu spirytystycznego,
promującego kontakt z umarłymi przez wirujące stoliki i medium. Plansza z literami i cyframi
była – i nadal jest – narzędziem do przywoływania bytów.

Kościół zawsze nauczał, że za tymi praktykami nie stoją zmarli (którzy nie mogą swobodnie
kontaktować się z żywymi, jak wyjaśnia Łk 16,19-31), ale zwodnicze duchy: demony
podszywające się pod bliskich, by zdobyć wpływ (2 Kor 11,14).

Mit „niewinnej rozrywki”

Problem nie leży w materiale planszy, ale w intencji: używając jej, nawet „z ciekawości”,
sięgasz po kontakt z okultyzmem. W wymiarze duchowym to jak otworzyć okno i krzyknąć:
„Wejdźcie!”

2. Co mówi Katechizm (i egzorcyści)
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Katechizm §2116: jasne potępienie

Tekst jest niepozostawiający wątpliwości:

„Wszelkie formy wróżbiarstwa – Ouija, horoskopy, karty – odrzucają
cześć należną Bogu. Zakładają chęć władzy nad czasem i ludźmi,
która należy tylko do Boga”.

Zabawa Ouiją, nawet „dla żartów”, to grzech zabobonu i wróżbiarstwa, zakazany w Pwt
18,10-12: „Niech się u ciebie nie znajdzie […] kto pyta duchów […] bo obrzydłe to jest dla
Pana”.

Mrożące krew w żyłach świadectwa

Egzorcyści jak Gabriele Amorth (słynny rzymski egzorcysta) ostrzegali: „90% przypadków
opętań zaczynało się od zabaw w rodzaju Ouiji”. Demony nie rozróżniają „poważnego rytuału”
od „zabawy” – reagują na zaproszenie.

3. „Ale ja w to nie wierzę”: złudzenie autosugestii

Niektórzy twierdzą: „Skoro nie wierzę w demony, nie mogą mi zaszkodzić”. To poważny błąd.
Rzeczywistość duchowa nie zależy od naszej wiary. Czy wpuściłbyś obcego do domu, bo
„nie wierzysz” w złodziei?

O. José Antonio Fortea, teolog i demonolog, wyjaśnia: „Tabliczka Ouija jest jak włącznik:
używając jej, aktywujesz połączenie duchowe, nawet jeśli go nie widzisz”.

4. Katolickie alternatywy: jak bezpiecznie zaspokoić duchową
ciekawość?

Pragnienie transcendencji jest słuszne, ale musi kierować się ku Bogu:
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Modlitwa za zmarłych: zamiast ich przywoływać, ofiaruj Msze i Różaniec
Czytanie żywotów świętych: oni orędują za nami według woli Bożej
Adoracja eucharystyczna: tam obecne jest prawdziwe Ciało, które karmi duszę

Zakończenie: Wolność czy niewola?

Chrystus wyzwolił nas, byśmy „nie poddali się na nowo pod jarzmo niewoli” (Ga 5,1). Ouija,
choć sprzedawana jako gra, to duchowe kajdany. Kościół nie zakazuje jej z kaprysu, ale z
macierzyńskiej miłości – jak matka odciągająca dziecko od ognia.

Czy 10 minut dreszczyku jest warte ryzyka utraty pokoju duszy? Teraz znasz
odpowiedź.

„Niech wasze ‘tak’ znaczy ‘tak’, a ‘nie’ – ‘nie’. Wszystko inne jest od
Złego” (Mt 5,37).

Podobał ci się ten artykuł? Udostępnij, by chronić innych. Światło prawdy zawsze
zwycięża ciemność!


